O LOTEAMENTO contém a área total de 873.355,00 m² , dividido em: 
1) A PARCELAR, com a área de 873.355,00 m² , equivalendo a 100,00%, do total da propriedade, sendo: 1.1) A área de 311.340,00 
m² equivalente a 35,65% da área a parcelar, dividida em duas (02) quadras, designadas pela numeração: Quadras 01 e 02; cento 
e oitenta e um (181) unidades/lotes; 1.2) Malha Viária: área de 154.834,26 m², equivalente à 17,73%; 1.3) Área verde: 193.573,60 
m², equivalente a 22,16%; 1.4) Área de Pista de pouso: 61.200,00 m², equivalente a 7,01%; 1.5) Áreas de escape: 35.171,72 m², 
equivalente a 4,02%;

[...]

tendo em vista o excesso de capital 
social em relação ao objeto e as operações atualmente 
desenvolvidas pela sociedade, os sócios decidem, pela 
redução do capital social, inteiramente integralizado, 
que passará de R$300.000,00 (trezentos mil reais) para 
R$199.000,00 (cento noventa e nove mil reais), reduzindo-o, 
portanto, em R$101.000,00 (cento e um mil reais). Para os 
efeitos do parágrafo 1º, do art. 1.084 da Lei nº 10.406/02, o 
arquivamento da Alteração Contratual resultante se dará no 
prazo de 90 (noventa) dias contados da publicação desta 
ata, no formato de extrato. O montante da presente redução 
será devolvido, na proporção das participações societárias de 
cada um dos sócios na sociedade, sendo ao sócio Sebastião 
Xavier Curado, CPF 020.942.941-02, R$34.340,00 (trinta  
quatro mil e trezentos quarenta reais), correspondente a 34% 
do valor da redução; ao sócio Francisco Elieser Curado Filho, 
CPF 020.943.051-63 o montante de R$33.330,00 (trinta e três 
mil  trezentos e trinta reais) correspondente a 33% do valor 
da redução, e  ao sócio Abner Curado, CPF 044.556.331-11 
o montante de R$ R$33.330,00 (trinta e três mil  trezentos e 
trinta reais) O presente valor da redução será feito  a saber: 
pela desincorporação de 100% (cem por cento) do imóvel 
denominado Fazenda Caxambu, localizado no distrito de 
Caiçara, no município de Goiás - GO, constituído por uma 
gleba de terras com a área de 334.32.30 ha, correspondendo 
a 69,06 alqueires geométrico, no valor de R$100.570,53 (cem 
mil quinhentos setenta reais e cinquenta e três centavos),  e 
R$ 429,47 (quatrocentos vinte nove reais e quarenta e sete 
centavos) em moeda corrente do país. Dessa forma, declara 
ainda que, conforme disposto no artigo 1.084 do Código Civil, 
que a redução do capital social será realizada restituindo-se 
parte do valor das quotas aos sócios. Deliberação Tomada

[...]

Pregão Sob a Forma Presencial n.º 008/2024; 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas posteriores 
alterações; ORIGEM: Recursos próprios do Município; CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE VILA PROPÍCIO; CONTRATADA: INSTITUTO GALÁXIA 
LTDA. – CNPJ N.º 28.726.213/0001-14; VALOR DO CONTRATO: R$ 
138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). DATA DA ASSINATURA: 
04/11/2024. VIGÊNCIA: 04/11/2024 à 04/11/2025. Vila Propício/GO, 04 
de novembro de 2024 – VALDILEI JOSÉ DE LEMOS – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VILA PROPÍCIO – EXTRATO DO CONTRATO N.º 
443/2024; OBJETO: Contratação de Prestador de Serviços de Locação

[...]

Pregão Sob a Forma Presencial n.º 010/2024; 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas posteriores 
alterações; ORIGEM: Recursos próprios do Município; CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE VILA PROPÍCIO; CONTRATADO: MILTON QUINTINO DA 
SILVA; VALOR DO CONTRATO: R$ 177.600,00 (cento e setenta e sete 
mil e seiscentos reais). DATA DA ASSINATURA: 05/11/2024. VIGÊNCIA: 
05/11/2024 à 05/11/2025. Vila Propício/GO, 05 de novembro de 2024 – 
VALDILEI JOSÉ DE LEMOS – Prefeito Municipal

AVISO DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
O Hospital Estadual de São Luís de Montes Belos Dr.